
CUENTA PÚBLICA 2016
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

BANCOS DE FOMENTO
06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

HJO BANCO DEL AHORRO NACIONAL Y SERVICIOS FINANCIEROS, S.N.C.
(PESOS)

CONCEPTO ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

42,697,412,277 33,837,083,459 33,066,251,513TOTAL DE RECURSOS1/

31,841,060,657 25,490,590,717 25,490,590,717DISPONIBILIDAD INICIAL

1,583,349,294 723,101,464 723,101,464CORRIENTES

26,093,139,034 17,175,280,213 17,175,280,213FINANCIERAS EN EL SECTOR PÚBLICO

3,699,762,993 6,554,122,148 6,554,122,148FINANCIERAS EN OTROS SECTORES

464,809,336 1,038,086,892 1,038,086,892DEPÓSITOS DE REGULACIÓN MONETARIA

0 0 0EN TESORERÍA DERIVADA DE CRÉDITO EXTERNO

10,856,351,620 8,346,492,742 7,575,660,796INGRESOS

3,247,073,106 1,577,107,800 1,565,993,983RECUPERACIÓN DE CARTERA

2,519,774,391 958,839,000 945,056,207DIRECTO

0 0 0SECTOR PARAESTATAL

0 0 0GOBIERNO FEDERAL

143,800,000 143,800,000 143,800,000BANCA DE DESARROLLO Y FONDOS DE FOMENTO

2,375,974,391 815,039,000 801,256,207SECTORES PRIVADO Y SOCIAL

0 0 0ESTADOS Y MUNICIPIOS

0 0 0GOBIERNO DEL D.F.

2,375,974,391 815,039,000 801,256,207CARTERA PROPIA

0 0 0OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS

727,298,715 618,268,800 620,937,776DESCUENTOS Y REDESCUENTOS

727,298,715 618,268,800 620,937,776A TRAVÉS DE LA BANCA MÚLTIPLE

0 0 0BANCA COMERCIAL

727,298,715 618,268,800 620,937,776OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS

0 0 0A TRAVÉS DE LA BANCA DE DESARROLLO

0 0 0BANCOS DE DESARROLLO

0 0 0FONDOS DE FOMENTO

0 0 0OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS

908,800,000 143,800,000 0CONTRATACIÓN DE CRÉDITOS

908,800,000 143,800,000 0EXTERNO

0 0 0A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

0 0 0A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL

0 0 0A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO

908,800,000 143,800,000 0OTROS

908,800,000 143,800,000 0A CARGO DE LA ENTIDAD

0 0 0A CARGO DE OTROS
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0 0 0INTERNO

0 0 0INTERBANCARIO

0 0 0BANXICO

0 0 0SUJETO A CRÉDITO EXTERNO

0 0 0LÍNEA NORMAL

0 0 0REDESCUENTOS CON FONDOS DE FOMENTO

0 0 0OTRAS FUENTES

2,322,432,822 2,322,432,822 2,194,641,379OPERACIONES BANCARIAS NETAS

884,581,707 795,917,135 795,917,135SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

176,899,871 232,535,651 232,535,651SUBSIDIOS

38,510,000 36,458,685 36,458,685CORRIENTES

138,389,871 196,076,966 196,076,966DE CAPITAL

707,681,836 563,381,484 563,381,484APOYOS FISCALES

576,987,669 259,382,396 259,382,396CORRIENTES

0 0 0SERVICIOS PERSONALES

576,987,669 259,382,396 259,382,396OTROS

130,694,167 303,999,088 303,999,088INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

3,493,463,985 3,507,234,985 3,019,108,299INGRESOS POR OPERACIÓN

6,716,935 6,716,935 19,676,227CAMBIOS

1,551,056,913 1,564,827,913 1,231,090,100INTERESES COBRADOS

1,901,690,137 1,901,690,137 1,770,023,489COMISIONES COBRADAS

34,000,000 34,000,000 -1,681,517OTROS

0 0 0OTROS INGRESOS

0 0 0RECURSOS PARA CUBRIR OBLIGACIONES CON EL EXTERIOR

0 0 0PAGO DE CAPITAL

0 0 0PAGO DE INTERESES, COMISIONES Y GASTOS

0 0 0PRODUCTOS Y BENEFICIOS DIRECTOS

0 0 0OTROS INGRESOS

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.
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